1

证券代码：300142     证券简称：沃森生物     公告编号：2016-028

云南沃森生物技术股份有限公司

关于子公司山东实杰签署收购河南金鼎全部股权的框架协议

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

2016 年 3 月 5 日，云南沃森生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）控

股子公司山东实杰生物科技股份有限公司（以下简称“山东实杰”）与高汴京及

河南省金鼎医药有限公司（以下简称“河南金鼎”或“目标公司”）签署了《关

于收购河南省金鼎医药有限公司全部股权的框架协议》。山东实杰拟收购高汴京

持有的河南金鼎全部股权。

二、股权收购框架协议各方基本情况

1、甲方：山东实杰生物科技股份有限公司

统一社会信用代码：91370900690623976B

住所：泰安市泰山区省庄镇博阳路中段花样年华景区

注册资本：20,000 万元人民币

法定代表人：王文华

经营范围：生物制品（含疫苗）批发(有效期限以许可证为准)。生物医药的

研发、推广、技术转让及咨询服务；消杀用品（不含危险化学品）的销售。

2、乙方：高汴京

3、丙方：河南省金鼎医药有限公司

三、交易标的基本情况

 2

名称：河南省金鼎医药有限公司

统一社会信用代码：91410100678076981U

住所：郑州经济技术开发区经南五路 16 号院 6 号楼

公司类型：有限责任公司（自然人独资）

注册资本：800 万元

法定代表人：高汴京

成立日期：2008 年 7 月 31 日

经营范围：批发：中成药、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制品、疫

苗；生物制品技术推广、咨询。

河南金鼎是上海生物制品研究所有限责任公司、长春祈健生物制品有限公司、

中国医学科学院医学生物学研究所、美国默沙东药厂有限公司、成都生物制品研

究所有限责任公司、大连汉信生物制药有限公司、深圳赛诺菲巴斯德生物制品有

限公司、江西博雅生物制药股份有限公司、玉溪沃森生物技术有限公司等疫苗生

产企业的区域授权代理商，主要代理品种包括甲肝疫苗、IPV 疫苗、水痘疫苗、

麻腮风疫苗、流感疫苗、23 价肺炎疫苗、乙肝疫苗、Hib 疫苗、AC 流脑结合疫

苗、四价流脑疫苗、狂犬病免疫球蛋白等，在河南省占据市场优势，是河南省规

模最大的从事疫苗及血液制品销售的专业化公司之一。

四、股权收购框架协议的主要内容

1、为进一步掌控优质渠道资源，延伸山东实杰的产业价值链，完善山东实

杰的疫苗及其他生物制品的销售网络，打造大健康的生物制品营销平台，实现山

东实杰既定的发展战略。山东实杰拟以现金方式收购高汴京先生所持有的河南金

鼎全部股权。

2、本次收购的交易价格将以聘请的资产评估机构出具的资产评估报告为基

础由交易双方协商定价。

3、山东实杰将在河南金鼎的财务审计、资产评估等工作完成后以及山东实

杰 2015 年度财务审计报告公布后，认定本次股权收购是否构成重大资产重组。

如果构成重大资产重组，山东实杰将按照《非上市公众公司重大资产重组管理办

法》以及其他有关业务法规的有关要求办理收购事宜并及时进行信息披露；如果

不构成重大资产重组，山东实杰将在履行内部决议程序后与交易对方签订正式的

 3

收购协议并及时进行信息披露。

五、风险提示

本协议为收购框架协议，此次收购尚需经山东实杰对目标公司进行尽职调查

并委托有资质的中介机构进行审计和评估，并履行相应的审议程序，协议双方签

订正式的股权转让协议后方可实施。

公司将根据此次收购的后续进展情况履行相应程序和信息披露义务。敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

云南沃森生物技术股份有限公司

                                        董事会

                                             二〇一六年三月六日